



Estado do Tocantins
Município de Araguaia - TO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ - TO - PREGÃO PRESENCIAL FMS-AR N° 006/2019

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como a opinião a favor no Parecer Jurídico e no Parecer do Controle Interno, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL FMS-AR N° 006/2019 que tem como objeto proceder o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos para atendimento da solicitação do Fundo Municipal de Saúde, apresentando-se como propostas mais vantajosa;

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Araguaia - TO no exercício de suas atribuições resolve **HOMOLOGAR** a pessoa jurídica **JAMP HOSPITALAR EIRELI EPP** inscrito no CNPJ 16.698.619/0001-51 com sede na Avenida Guarapari n° 127, Qd 29, Lt 08, Jardim Atlântico, Goiânia – GO, CEP 74.343-020, sendo a empresa vencedora no certame;

ÍTEM	PRODUTO	UND	QNT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGUA PARA AUTOCLAVE GALÃO DE 5 LITROS	GL	180	REYMER	R\$ 13,23	R\$ 2.381,40
2	ÁLCOOL 70 % LIQUIDO	LT	200	ITAJA	R\$ 7,05	R\$ 1.410,00
3	ALVEOLOTOMO	UND	1	CASSIFLEX	R\$ 103,19	R\$ 103,19
4	ANESTÉSICO CITOCAINA COM VASO CONSTRITOR, CX COM 50 UND	CX	10	CRISTALIA	R\$ 96,62	R\$ 966,20
5	ANESTÉSICO TÓPICO	UND	20	DFL	R\$ 9,40	R\$ 188,00
6	ACIDO FOSFÓRICOS 37%, PCT COM 3 UND	PCT	32	ANGELUS	R\$ 11,36	R\$ 363,52
7	AGULHA GENGIVAL CURTA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	23	PROCARE	R\$ 36,16	R\$ 831,68
8	AGULHA GENGIVAL LONGA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	6	PROCARE	R\$ 44,39	R\$ 266,34
9	AGULHA GENGIVAL EXTRA-CURTA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	15	PROCARE	R\$ 36,16	R\$ 542,40
10	ALGODÃO EM ROLETE	PCT	500	SSPLUS	R\$ 1,76	R\$ 880,00
11	ALVEOLEX 10GR (CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS)	UND	6	BIODINAMICA	R\$ 36,16	R\$ 216,96
12	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR	CX	12	DFL	R\$ 113,58	R\$ 1.362,96
13	ANESTÉSICO LIDOCAINA SEM VASOCONSTRITOR	CX	4	CRISTALIA	R\$ 96,62	R\$ 386,48
14	ANESTÉSICO MEPIVACAINA SEM VASOCONSTRITOR	CX	4	DFL	R\$ 161,89	R\$ 647,56
15	ANESTÉSICO MEPIVACAINA COM VASOCONSTRITOR	CX	30	DFL	R\$ 161,89	R\$ 4.856,70
16	ADESIVO PRIME E BOND 2.1, 4ML	FR	40	DENTSPLY	R\$ 74,08	R\$ 2.963,20
17	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO N° 6	UND	20	DENTSPLY	R\$ 4,56	R\$ 91,20
18	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO N° 8	UND	10	DENTSPLY	R\$ 4,56	R\$ 45,60
19	BABADOR ODONTOLÓGICO COM 100 UND	CX	30	HOSPFLEX	R\$ 15,28	R\$ 458,40

20	BANDEJAS RETANGULAR LISA INOX 22X09X1,5 CM	UND	40	AÇONOX	R\$ 16,56	R\$ 662,40
21	BICARBONATO DE SÓDIO FRASCO COM 500ML	UND	18	AAF	R\$ 23,12	R\$ 416,16
22	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UND	10	DENTSPLY	R\$ 4,56	R\$ 45,60
23	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO ARTE CURTA 1012, CX COM 10 UM	UND	100	MICRODONT	R\$ 53,90	R\$ 5.390,00
24	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO ARTE CURTA 1013, CX COM 10 UND	UND	100	MICRODONT	R\$ 53,90	R\$ 5.390,00
25	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO ARTE CURTA 1014	UND	100	MICRODONT	R\$ 5,39	R\$ 539,00
26	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO ARTE CURTA 1015	UND	30	MICRODONT	R\$ 5,39	R\$ 161,70
27	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO ARTE CURTA 1016	UND	30	MICRODONT	R\$ 5,39	R\$ 161,70
28	BROCA PARA ACABAMENTO PARA ALTA ROTAÇÃO ARTE CURTA 1111	UND	50	MICRODONT	R\$ 5,39	R\$ 269,50
29	BROCA PARA ACABAMENTO PARA ALTA ROTAÇÃO ARTE CURTA 2200	UND	40	MICRODONT	R\$ 5,39	R\$ 215,60
30	BROCA PARA ACABAMENTO PARA ALTA ROTAÇÃO ARTE CURTA 3118	UND	40	MICRODONT	R\$ 5,39	R\$ 215,60
31	BROCA PARA ACABAMENTO PARA ALTA ROTAÇÃO ARTE CURTA 3168	UND	10	MICRODONT	R\$ 5,39	R\$ 53,90
32	BROCA PARA ACABAMENTO PARA ALTA ROTAÇÃO ARTE CURTA 3195	UND	10	MICRODONT	R\$ 5,39	R\$ 53,90
33	BROCAS ESFÉRICAS 1011 PARA ALTA ROTAÇÃO ARTE CURTA	UND	60	MICRODONT	R\$ 5,39	R\$ 323,40
34	BROQUEIRO GRANDE 60 FUROS	UND	1	MAQUIRA	R\$ 76,44	R\$ 76,44
35	CREME DENTAL PEQUENO	UND	4.000	ICE	R\$ 1,56	R\$ 6.240,00
36	CABO PARA ESPELHO	UND	20	CASSIFLEX	R\$ 3,82	R\$ 76,40
37	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, PCT COM 12 UND	UND	6	BIODINAMICA	R\$ 3,82	R\$ 22,92
38	CAVIBRUSH	UND	50	FGM	R\$ 11,95	R\$ 597,50
39	COLTOSOL	UND	2	VILEVIE	R\$ 19,20	R\$ 38,40
40	ESCOVA DE ROBSON	UND	100	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 186,00
41	ESCOVA DE ROBSON PONTA RETA	UND	60	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 111,60
42	ESPELHO CLINICO CX/12	CX	2	IODONTOSUL	R\$ 52,92	R\$ 105,84
43	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA	UND	6	BIODINAMICA	R\$ 16,56	R\$ 99,36
44	BROCA FRESA MAXCUT PEÇA RETA	UND	1	WILCOS	R\$ 67,62	R\$ 67,62
45	PEÇA RETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	1	KAVO	R\$ 739,90	R\$ 739,90
46	CLOREXIDINA 0,12 % 1 LITRO	LT	20	REYMER	R\$ 38,80	R\$ 776,00
47	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO COM 150 UNIDADES	CX	6	KULZER	R\$ 161,70	R\$ 970,20
48	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL COM 100 UNIDADES	CX	6	CARESTREAM	R\$ 259,70	R\$ 1.558,20
49	FLUOR LIQUIDO 0,05% FRASCO 1000ML	FR	20	IODONTOSUL	R\$ 22,44	R\$ 448,80
50	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR LÍQUIDO	UND	15	FGM	R\$ 11,36	R\$ 170,40
51	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ	UND	15	FGM	R\$ 19,20	R\$ 288,00
52	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA) PCT COM 100 UND	PCT	2	TEOTHO	R\$ 4,41	R\$ 8,82
53	FORMOCRESOL	VD	2	BIODINAMICA	R\$ 9,40	R\$ 18,80
54	FOTO POLIMERIZADOR SEM FIO	UND	2	MICRODONT	R\$ 779,10	R\$ 1.558,20
55	GERMI RIO FRASCO COM 1000ML	FR	10	ASFER	R\$ 16,56	R\$ 165,60
56	GORRO DESCARTÁVEL COM 50 UND	CX	30	TALGE	R\$ 11,36	R\$ 340,80
57	HIDRÓXIDO DE CALCIO PA	UND	4	BIODINAMICA	R\$ 6,37	R\$ 25,48
58	EXTRATOR DE RAIZ RESIDUAL CABO DE ALAVANCA	UND	6	CASSIFLEX	R\$ 24,99	R\$ 149,94
59	HEMOSPON ESPONJA, CX COM 10 UND	CX	10	MAQUIRA	R\$ 55,37	R\$ 553,70
60	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR LÍQUIDO	UND	6	BIODINAMICA	R\$ 15,28	R\$ 91,68
61	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR PÓ	UND	6	BIODINAMICA	R\$ 23,12	R\$ 138,72
62	IRM PÓ	UND	4	DENTSPLY	R\$ 74,08	R\$ 296,32

63	IRM LIQUIDO	UND	4	DENTSPLY	R\$ 33,81	R\$ 135,24
64	EXTRATOR DE RAIZ RESIDUAL	UND	6	CASSIFLEX	R\$ 24,99	R\$ 149,94
65	KIT POLIMENTO PARA RESINA	UND	6	FAVA	R\$ 41,45	R\$ 248,70
66	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX COM 100 UND	CX	200	UNIGLOVE	R\$ 23,03	R\$ 4.606,00
67	LUVAS TAMANHO P CX COM 100 UND	CX	220	UNIGLOVE	R\$ 23,03	R\$ 5.066,60
68	MATRIZ DE AÇO 0,5 MM	UND	10	AAF	R\$ 1,76	R\$ 17,60
69	MATRIZ DE AÇO 0,7 MM	UND	10	AAF	R\$ 1,76	R\$ 17,60
70	MOLDEIRA ADULTO DE PLÁSTICO	KIT	1	MAQUIRA	R\$ 83,88	R\$ 83,88
71	SUORTE PARA AVENTAL RAO X PLUMBIFERO CHUMBO ODONTOLOGICO	UND	3	HDX	R\$ 416,50	R\$ 1.249,50
72	ALAVANCA RETA INFANTIL	UND	6	CASSIFLEX	R\$ 24,99	R\$ 149,94
73	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UND	6	IODONTOSUL	R\$ 25,97	R\$ 155,82
74	ALAVANCA SELDIN INFANTIL	UND	6	CASSIFLEX	R\$ 24,99	R\$ 149,94
75	APLICADOR DICAL ADULTO	UND	8	CASSIFLEX	R\$ 6,07	R\$ 48,56
76	MESA AUXILIAR CLINICA ODONTOLOGICA	UND	1	AG	R\$ 1.347,50	R\$ 1.347,50
77	BROQUEIRO ACRILICO 12 FUROS FG	UND	3	MAQUIRA	R\$ 23,12	R\$ 69,36
78	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MM X 100M	UND	20	HOSPFLEX	R\$ 152,68	R\$ 3.053,60
79	PAPEL GRAU CIRURGICO 50 X 100	UND	6	HOSPFLEX	R\$ 51,25	R\$ 307,50
80	PRENDEDOR DE GUARDANAPO ODONTOLOGICO	UND	6	IODONTOSUL	R\$ 6,37	R\$ 38,22
81	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100M	UND	30	HOSPFLEX	R\$ 113,28	R\$ 3.398,40
82	PLACA DE VIDRO 10 MM	UND	6	MAC	R\$ 17,15	R\$ 102,90
83	PORTA ALGODÃO	UND	2	AÇONOX	R\$ 54,29	R\$ 108,58
84	PORTA GAZE	UND	2	AÇONOX	R\$ 181,88	R\$ 363,76
85	RESINA A1 CHARISMA OU Z100	UND	10	3M	R\$ 54,09	R\$ 540,90
86	RESINA A2 CHARISMA OU Z100	UND	20	3M	R\$ 54,09	R\$ 1.081,80
87	RESINA A3 CHARISMA OU Z 100	UND	20	3M	R\$ 54,09	R\$ 1.081,80
88	RESINA A3.5 CHARISMA OU Z 100	UND	20	3M	R\$ 54,09	R\$ 1.081,80
89	RESINA C2 CHARISMA OU Z 100	UND	5	3M	R\$ 54,09	R\$ 270,45
90	SELADORA	UND	1	BELTEC	R\$ 837,90	R\$ 837,90
91	SERINGA CARPULE	UND	4	PREVDENT	R\$ 41,45	R\$ 165,80
92	SONDA EXPLORADORA	UND	15	CASSIFLEX	R\$ 7,35	R\$ 110,25
93	SUGADOR DESCARTÁVEL, PCT 40 UND	PC	160	AG	R\$ 6,76	R\$ 1.081,60
94	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS	UND	5	SSPLUS	R\$ 31,94	R\$ 159,70
95	TIRA DE LIXA PARA AMALGAMA	PC	4	BIODINAMICA	R\$ 9,31	R\$ 37,24
96	TIRA DE LIXA PARA RESINA	PC	4	BIODINAMICA	R\$ 13,42	R\$ 53,68
97	TIRA DE POLIÉSTER	PC	4	PREVEN	R\$ 2,64	R\$ 10,56
98	VERNIZ FLUORETADO	UND	3	FGM	R\$ 30,87	R\$ 92,61
99	VERNIZ CAVITÁRIO	UND	4	BIODINAMICA	R\$ 16,07	R\$ 64,28
100	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA	UND	1	IODONTOSUL	R\$ 9,31	R\$ 9,31
101	ABRIDOR DE BOCA TIPO MOLT	UND	2	ABC	R\$ 142,88	R\$ 285,76
102	AGUA SANITÁRIA 1L	UND	30	KELDRIN	R\$ 3,82	R\$ 114,60
103	ALAVANCA RETA ADULTO	UND	9	CASSIFLEX	R\$ 24,99	R\$ 224,91
104	ALAVANCA SELDIN ADULTO	UND	9	CASSIFLEX	R\$ 24,99	R\$ 224,91
105	ÁLCOOL EM GEL	LT	9	ITAJA	R\$ 6,07	R\$ 54,63
106	AUTOCLAVE GRANDE	UND	1	STERMAX	R\$ 3.777,90	R\$ 3.777,90
107	AMALGAMA EM CAPSULA	UND	100	SDI	R\$ 2,79	R\$ 279,00
108	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO DE RAO X	UND	2	HDX	R\$ 739,90	R\$ 1.479,80
109	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL ODONTOLOÓGICO PARA PROTEÇÃO DE RAIOS X	UND	2	HDX	R\$ 641,90	R\$ 1.283,80
110	BROCA CIRURGICA 702	UND	10	ANGELUS	R\$ 15,19	R\$ 151,90
111	BROCA CIRURGICA 703	UND	30	ANGELUS	R\$ 15,19	R\$ 455,70
112	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL TAM 7,5CM X 7,5CM 13 FIOS PACOTE COM 05 UNIDADES	PCT	3.000	AMERICA	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00
113	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	2	SCHUSTER	R\$ 641,90	R\$ 1.283,80

114	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	2	SCHUSTER	R\$ 1.097,60	R\$ 2.195,20
115	COLGADURA METAL	UND	10	TECNODENT	R\$ 4,80	R\$ 48,00
116	CURETA DE DENTINA Nº 16	UND	10	CASSIFLEX	R\$ 7,39	R\$ 73,90
117	HIDRO C (BASE + CATALIZADOR)	KIT	9	TECHNEW	R\$ 19,20	R\$ 172,80
118	ESPATULA DE INSERÇÃO PARA RESINA COMPOSTA	UND	15	INDUSBELLO	R\$ 74,08	R\$ 1.111,20
119	FIO DENTAL 25M	UND	3.000	MEDFIO	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00
120	FORCEPS INFANTIL Nº 16	UND	6	WILCOS	R\$ 74,08	R\$ 444,48
121	ESPATULA DUPLA 50	UND	3	CASSIFLEX	R\$ 9,31	R\$ 27,93
122	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	3.000	MEDFIO	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00
123	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	4.000	MEDFIO	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00
124	ESPATULA 24	UND	6	CASSIFLEX	R\$ 8,33	R\$ 49,98
125	FORCEPS INFANTIL Nº 01	UND	6	WILCOS	R\$ 74,08	R\$ 444,48
126	FIO DE NYLON 3-0, 1/2 , 17 MM , 45 CM CX 24 UND	CX	20	TECHNEW	R\$ 64,19	R\$ 1.283,80
127	FIO DE SEDA 3-0, 1/2, 17 MM, 45 CM CX 24 UND	CX	6	TECHNEW	R\$ 54,48	R\$ 326,88
128	FIXADOR FRASCO COM 475ML	FR	20	PRODAK	R\$ 16,17	R\$ 323,40
129	FIO DENTAL COM 500 MT	UND	4	MEDFIO	R\$ 10,97	R\$ 43,88
130	REVELADOR RADIOGRÁFICO FRASCO COM 475ML	FR	20	PRODAK	R\$ 16,17	R\$ 323,40
131	FLÚOR GEL 200 ML	UND	14	ALLPLAN	R\$ 6,37	R\$ 89,18
132	FORCEPS 151 ADULTO	UND	2	WILCOS	R\$ 74,08	R\$ 148,16
133	FORCEPS 16 ADULTO	UND	2	WILCOS	R\$ 74,08	R\$ 148,16
134	FORCEPS 17 ADULTO	UND	2	WILCOS	R\$ 74,08	R\$ 148,16
135	FORCEPS 18 L ADULTO	UND	2	WILCOS	R\$ 74,08	R\$ 148,16
136	FORCEPS 18 R ADULTO	UND	2	WILCOS	R\$ 74,08	R\$ 148,16
137	FORCEPS 69 ADULTO	UND	2	WILCOS	R\$ 74,08	R\$ 148,16
138	LIMA PARA OSSO	UND	2	CASSIFLEX	R\$ 15,19	R\$ 30,38
139	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5	UND	200	SUPERMAX	R\$ 1,42	R\$ 284,00
140	LAMINA DE BISTURI Nº 15	CX	3	TOPMED	R\$ 31,85	R\$ 95,55
141	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO COM 50 UND	CX	30	MEDIX	R\$ 7,74	R\$ 232,20
142	MACRO MODELO E ESCOVA	KIT	1	DEXPRESS	R\$ 279,30	R\$ 279,30
143	PORTA AGULHA MATHIEU	UND	10	WILCOS	R\$ 31,94	R\$ 319,40
144	PASTA PROFILÁTICA	BNG	15	ALLPLAN	R\$ 6,66	R\$ 99,90
145	PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO PARA PROTEÇÃO DE RAIO X	UND	2	HDX	R\$ 161,70	R\$ 323,40
146	PROTETOR DE TIREOIDE INFANTIL PARA PROTEÇÃO DE RAIO X	UND	2	HDX	R\$ 151,90	R\$ 303,80
147	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MMX 100M	UND	5	HOSPFLEX	R\$ 64,19	R\$ 320,95
148	PAPEL TOALHA	PC	150	LUXUS	R\$ 13,32	R\$ 1.998,00
149	PINÇA CLINICA	UND	15	CASSIFLEX	R\$ 16,17	R\$ 242,55
150	ROLOFÁCIL	UND	10	EBT	R\$ 22,34	R\$ 223,40
151	SACA BROCAS	UND	1	DX	R\$ 34,88	R\$ 34,88
152	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS	UND	10	FGM	R\$ 29,10	R\$ 291,00
153	SUGADOR CIRÚRGICO, CX COM 20UND	CX	30	INDUSBELLO	R\$ 27,24	R\$ 817,20
154	TESOURA IRIS RETA	UND	15	WILCOS	R\$ 15,19	R\$ 227,85
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 111.078,65	

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 111.078,65 (CENTO E ONZE MIL E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias específica do solicitante.

Araguanã - TO, aos 05 de Agosto de 2019.


Iracema Lopes da Cruz
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo Mui. de Saúde
Decretos 12/2018 e 13/2018

IRACEMA LOPES DA CRUZ
Secretária Municipal de Saúde